gratia Hungariae Hierusalem et Siciliae Dalmatiae

et Croaciae Ramae, Serviae Galitiae Lodomeriae an '
Comaniae Bulgariaeque regina Provintiae et For-

Terlizzi del 1430 eccone il testo che dovra p01 sel-‘ ‘
: v1rc1 anche altrove ~

calquerii ac Pedimontis comitissa regnorum vero .

eius anno sextodecimo feliciter mense Ianuarii die
decimo eiusdem octavae indictionis Botonti. Nos
Nicolaus de Zabirello de Botonto- reginalis per pro-
vintiam terrae Bari ad vitam ad contlactus iudex,
Nicolaus Regna, Benedicti de Mercullo pubhcus per

blano dominus Antonius Nicolai magistri Marini et
Leonardus Colecte de Rogadla ad hoc speclahter
voeati et rogati presentl scripto pubhco fatemur
notum facimus et testamur quod preditto die ad
rogatum et preces nobis exinde porrectas prb parte
sindicorum et hominum civitatis Melficti nec non

sindicorum et hominum terrae Terlitii de provin-. - -

tia terrae Bari accessimus ad palatium episcopatus
dictae civitatis. Ibique invenimus magnificum vi-

rum dominum Ma'rivnum,Carazol‘um de Neapoli mi- .
litem ac reginalem viCemregentem de provintia ter- -

rae Bari et cetera nec non nobiles viros Serglum

- totum regnum Siciliae regia auctoritate notarius et .
! infrascripti testes de Botonto, v1dehcetL111'us, nota- -
rii Nicolai, Petrutius civi bovis, ser Nicolaus de Bar-

Leoms ‘de Leonardo et comltum Mamum Ioanms :
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Ioecte sindicos ad infrascripta spetlahter const1tu-
tos sindicario nomine et pro parte universitatis et
hominum 01v1tatls Melficti ex una.parte, ac etiam
prov1dos et dlscretos viros: Antonlum dictum un-
guanum Garganum Nicolal de bono iuvene, Ioam-
‘nem de Philippo, Rellum domni Thomae et nota-
rium Joannem de Brunavillis similiter sindicos ad
haec specialiter ordinatos pro parte unlver51tat1s et
“hominum terrae Terlicii ex parte altera. De quorum

','melﬁctensmm et terlicensium_sindicatibus ad ple- -

num nobis constitit per pubhca documenta de pre-
dittis sindicatibus publicis manibus confecta soto-
seuptlombus testium et sollemmtatlbus aliis_robo-

- rata, et cum essemus ibidem praedltae ambae par-

tes seriatim nobis asseruerunt atque dixerunt quod
‘instigante humani generis inimico inter predittas
universitates civitatis et terrae certae discordiae et

scandala plurima vicissim ortae et dirivatae erant .

pxaetextu et causa, quod homines dlctae terrae
- Terlitii dicebant et asserebant melﬁctenses non de-
bere neque valere in temmento dictae  terrae ibi-
dem animalia habere et pascua sumere et maxime
in possessionibus olivarum incitatarum dictae ter;

rae Terlicii. Ttem ‘dicebant quod asserebant homi-
nes melfictenses non posse de iure incidere ligna in

térﬁmento‘predittae terrae Terlicii, et quia tam ex
hominibus quam ex animalibus dictae civitatis Mel-
ﬁcti in possessionibus olivarum clusorum amigdola-

. rum et segetum intollerabilia damna patlebantur ‘

set ex adverso preditti sindici. sindicario nomine
et pro parte dictae civitatis Melficti dicebant as-
'serebant et offerebant se volle probare ab omni-
bus civibus et habitantibus dictae terrae Terlitii in
‘tenimento fruetibus animalibus et rebus aliis ho-
‘minum civitatis ipsius homines et cives dictae ci-
vitatis Melﬁctl passos fore et quotidie patiuntur,
dum prefati cives dictae terrae Terlitii quotidie of-
ﬁclunt homines cives praedictae civitatis Melficti
furtis plummls et rapinis damna ineximabilia et ad
maxunam pecunlarum quantltatem ascendentia. Et
quod pelus est sindici preditti sindicario nomine
quo supra pro parte universitatis et hominum ci-
vitatis Melficti dlcebant quod dicti terlicienses a-
butuntur colligunt, rapiunt, seu surripiunt fructus
olivarum hominum dictae civitatis Melficti pretextu
espiculationis post collectionem olivarum tempore

‘recollectionis olivarum, et antequam spiculatio 1psa,

fieri de iure debeat. Replicantes nihilominus ‘dicti
sindici melfictenses dictis ut supra expositis per
homines et sindicos dictae terrae Terlitii quod di-
“cta civitas Melficti et terra Terlitii potiuntur et
habent habere soliti et potiti fuerunt a die, a tem-
pore cuius i_nv contrarium memoria hominum non

) umversahs

- extitit, herba et aqua comuniter, et quod -licitum
- erat hominibus dictorum civitatis et terrae ubique

tam in tenimento ipsius terrae Térlitii indifferenter
incidere hgna listinciorum et alia llgna infructifera,

rephcaba,nt 51m1hter sindici dlctae terlae Terlitii
sindicario nomine quo supra quod licitum-erat ho-
mmlbus dictae terrae Terlicii speculctre fructus oli-

:Varum ir tenimento c1v1tatls alfattae Melficti et id -

facere consuetum a tempore cuius in contrarium
memoria hominum non extabat. Qua propter erat
questionis materia inter profatas umvermtates ci-+
vitatis et terrae ac inter prefatos sindicos dicta- -
rum universitatum, verum tamen prefatus vir ma-
gmﬁcus reginalis vicemgerens in acie suae mentis
revolvens quod intere sibi tamquam 0‘91‘6111}1 v1cem

regni dominae et reginae sacrae reoq-

‘nalis maiestatis dictam 1)1ov1nt1am in totum . vel’
in partem placatam habere, et in ea lites quashbet T

meliori modo dilimere disposuit, si posset parteé
ipsas et sindicos dictarum universitatis civitatis
et terrae ad concordiam revocare et inter-eos pa- '
cis et sempiternae concordae infra ligamen. Qui
praefati-sindici sindicario nomine et. proparte di-
ctarum civitatum et terrae annentes voto dicti
viri magnifici domini. Marini reginalis vicem reoen-'
tis de concordia facienda responderunt dicto vicem
regenti, quod proni et parati erant bonam concor-

.diam amplectere et in perpetuum osservare, unde

divina spirante clementia, quae pacem et bonam_
voluntatem hominibus in terra transfundit nec non Ny
intercessione prelibati domini vicemgerentis ad in-

'ﬁascrlpta,m concordiam devenerunt de qua de vo-

luntate ambarum partium et dictorum sindicorum
universitatis civitatis et terrae certa et infrascri-
pta capitula confecta fuerunt. Quorum capitulo-
rum tenor per omnia talis est: In prlmls pactum et -
convenctum extitit inter eos videlicet: homines- ci-
vitatis Melficti et terra Terht}u quod tempore quo
fructus olivarum penderint in tenimentis dictarum
civitatis et terrae quod homines qui reperti fuerint
in \possessionibus- olivarum ubi -fructus essent in-
terra, quod teneantur solummodo ad duplum exti-
mationis damni dati. Bt siquidem dum dicti boves
damnum darent in possessionibus ipsis et esset ibi
gualanus sive custos, qui animalia ipsa custbdinet,
quod dictus custos teneatur ad penam tarenorum
septem cum dimidio. Item quod dicta pena in di- -
cto superiori ca’pit’ulq contenta et supradicta in
capitulo ipso narrata locum habeant et tunc cum

" per homines civitatis Melficti expositum fuerit, ban-

num, quod boves et animalia non possint stare et .
' . ’ . .

pernoctare nec pascua sumere in possessionibus

suis. Item quod dicti homines peciantur ac utan-
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tur insimul aqua et herba comuniter tam in teni-
mento Melﬁet1 quam in tenlmento Terlitii, et quod

‘boves et animalia dlctorum hommum civitatis et

terrae predlctarum possmt impune habere stare
) pernoctare ‘pascua- sumere .aquam bibere- et alia
facere sicut in temmentls propriis dictarum civi-
tatum et terrae fac1ent et quod de dicta aqua et
herba comumter poss1der1 intelligatur ad ea aqua,
'quae non fuerlt in cisternis sive puteis propriorum
hominum, et similiter de herba. intelligatur de ea

» quae fuerit in possessmmbus ohvarum machlarum_

' ‘et aliis locis apertls Item quod si-boves: dictorum
'homlnum seu animalia aha damnum dederint in

eIlSItIS olivarum seu a,harum arborum, quod ani-
a ~malia ipsa teneantur ad duplum extimationis da-
imm dati, dummodo quod dlctae ensitae fuerint in

locis reclusis, sin autem in locis apertis vel in locis
- clausis ubi fuerint vadi, quod teneantur tantum ad
Jextlmatlonem damni dati, et siquidem boves seu
animalia ipsa fuerint custodita, quod custos teneca-
- tur ad penam tarenorum septem cum dimidio, dum-
»modo quod loca ipsa fuerint parietibus circum-
data absque damnum vadis faciendo, Item quod
- si boves. dictorum hominum damnum’ dederlnt in
messibus ‘seu’ in "locis satis et seminatis, siquidem
locus ubi extitit damnum datum fuerit apertus
'seu non bene clausus ut supra, quod boves ipsi
teneantur tantummodo ad ettlmatlonem damni
dati. Item quod nullus dletorum hominum valeat
".incidere arbores fructiferas scilicet olivarum, ami-
gdolarum, termitorum, pirorum, piraginorum et a-
lioram - generis cuiuscumque fructuum afferentium
ad penam infrascriptam videlicet: siquidem incide-
rit arbores olivarum teneatur ad penam iuris et in
sacris _constitutionibus contentam, sin autem arbo-
res alias teneatur ultra e‘{tlmatlonem damni dati
“ad penam tarenorum qulnque Item quod si aliquis
predictorum hominum civitatis Melficti et terre
Terlicii furatus fuerit oleas amlgdolas seu quoshbet
ahos fructus vel rem ahquam quod dictus fur te-
neatur ad penam in sacris constitutionibus con-
.tentam ‘et.quod hic quibus furtum factum fuerit
‘habeat rem amissam et extimationem’ rei amissae
- furto, et in casu quod non potuerit habere dictam.
" rem furto amlssam habere debeat duplam extima-

tionem ipsius. Item quod nullus homo terrae Ter-

,htu audeat venire in tenimento dictae civitatis
" Melficti ad spiculandum oleas in dicto tenimento
\doneé et quousque in civitate Melficti fuerit ban-
nam expositum, quod q‘uilibet pos‘sit spiculare af-
fatas oleas et quod statim quod homines civitatis
‘Melficti possint spiculare in temmentls ipsius civi-
© tatis possmt et valeant similiter splculal'e homines

<

5

'terrae Terlitii; et si(iuidem tempore spiculationis

splculatores dictae terrae Terlitii non portavermt]
fructus olearum spiculatarum in clvmate Melﬁctl
seu in tapetis dictae 01V1tat1s teneantur ad penam '
tarenorum septem cum dimidio et amissionis olea-

Tum racanarum et sacedum, cum quibus - dictae
ohvae collectae fuerint. Quae qu]dem capltula d1ct1 ‘
‘qui supra sindici civitatis et terrae valere ipsa

voluerunt et inter eos ﬁrmlter ac perpetuo obser-

vari vice et loco legls et iure tlansac’moms et pacti
inter eos habltomm et ﬁrmatorum «dantes et tri-
buentes eisdem capitulis omnem etiam robur et
ﬁ1m1tatem ‘transactionis et pacti de 1u1e appro-v
batorum, non obstante quod dicta capﬂ;ula essent
in totum vel in partem’ omnia et singula contra
1u1'1§. regulas emanata essentque contra principum ,
constitutiones et bonos mores inducta vel ratione
alia de iure non deberent sortiri effectum, vestientes
praedicti’ sindici pacta predicta verbomm obhcra-
tione et sollemnitate et legitima stlpulatlone inter-
cedente, promictentes una’ pars alteri et . altera

alteri petenti interroganti et stipulanti praedicta
omnia et singula pacta et convenctiones inter eos
habitas firmiter ac semper omni futuro tempore
observare et in nullo contrafacere vel venire de
iure vel de facto 'in iudicio vel extra, palam, pu-
blice vel occulte, nec contravementl modo aliquo
absentire aliqua ratione vel causa seu 1noen10 ad

penam untiarum ducentorum pro reali observatio-

ne omnium et singulorum supradictorlim‘; medie-
tatem videlicet ipsius penae si eam committi con- .
tingat reginali curiae applicandam aut allericum
ibi fuerit exinde facta reclamatio seu querela, et
rehquam medietatem penae eius dictis sindicis, a
quibus supra dicta et infraseripta fuerint sollemni-
ter. observata integre persolvendam‘ me .preditto
notario tamquam persona pubblica -et pro parte
dictae curiae et dictis sindicis presentibus penam
antedictam ad invicem stiphlantibus Quae pena -
tociens committatur et exigatur in singulis capitu-
lis, quotiens contrafactum fuerit vel aliquo modo
actentatum, qua pena soluta vel gratlose remissa
rata maneant omnia et singula supraditta. Ttem
promisit una pars alteri et altera alteri- presenfi'
at stipulanti quae in supradictis capitulis vel ali-
quo premissorum contravenerlt reﬁcere et resti-
tuere omnia damna, sumptus expensas et mteresse
litis et extra quae pars altera: passa fuerit vel -
modo aliquo subire contingerit, pro quibus omni-
bus et singulis adimplendis ac inviolabiliter obser-

vandis et de non contraveniendo praefati sindici -
sindicario nomine et pro. parte dlctorum universi-
tatls et terrae obhcraverunt bona omnia dlCtaI'llHl
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un1ver51tat1s plesentla et futura moblha et sta-

 bilia“a iure obligari vetita et permlssa Et renun-
tiaverunt prehbah s1nd101 ex ce1ta eorum scientia |
. pro parte dictarum 01v1tatum et terrae altrlnsecus

" et vicissim stlpulanteb et recipientes omnes et
" ,1psorum qu]hbet pro parte ipsius umversfnains a
‘ qua fuerunt ordinati-et constituti ex-omnidoli mali
vis metus et in factum- rei aliter gestae quam in

: 5'sup1adlct1s capitulis contmetul et expressum pri-
vilegio fori-benefitio restltutlonls in'integrum re-

-’scrlptls htterls prlvﬂegus ceduhs quibuslibet in

cont1ar1um impetratis et impetrandis usibus con- |

_ suetudinibus moribus iuri tam canonico quam ci-
~ vili longobardo et ‘constitutionario ac capitulis et
© ritibus observantiis reg‘ni‘huius dictis capitulis ip-
~sorum cuilibet adversantibus iuri pe’i‘ quod pacta
. predltta vel smgula predictorum tamquam contra
us vel bonos mores seu ratione alia anullaret vel
‘modo ahquo effectus dictorum capltolorum vel
“alterius ipsorum non deberet de iure procedere
* iuri dicenti obligationem factam per universitatem
civitatis et terrae non tenere, nisi probatur in uti-
litatem dlctae universitatis versae. Cum sindiei
prehbatl dlctarum _civitatis et terrae quilibet sed
'pro parte suae umverswatls asseruerunt ore pro-
prlo ac suorum iuramentorum firmaverunt et iura-
verunt dicti sindici coram nobis ad sancta dei ae-
vangeiia corporaliter tacta supraditta omnia et
sing_ula vera esse ipsaque firmiter actendere ‘et

~ inviolabiliter observare ut superius continetur et

. est expressum, volentes et astrmgentes se dicti
SlIldlCl ‘quod pena ipsa periuris per praedictam
: penam et e converso una per alteram non tollatur
impédiatur seu aliter susp‘enda,tur sed de uti'a,que

agi et accusatio’ fieri possit simul vel seperatlm in

uno iuditio vel diversis et omni curia et foro, qui-
buslibet’ privilegiis non ‘obstantibus quoquo modo.
Et hec acta fuerunt coram mnobis palam pure pu-

" blice sponte et bona ﬁde et absque aliquo vitio

~ pravitatis colludii siue fraudis stipulatione legitima
' preeedente et aliis sollemnitatibus observatis, quae

in talibus requlruntur unde ad futuram memoriam.

et dictorum smdlcorum cautelam factam est ex-

inde de prem1s31s hoc presens pubhcum mstrumen— )

tum, per manus mei notarii supradicti signo meo